THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

     Căn cứ Công văn số 2282/QLD-MP và Công văn số 2283/QLD-MP ngày

07 tháng 8 năm 2025 của Cục Quản lý Dược- Bộ Y tế về việc mẫu sản phẩm

không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ;

Sở Y tế Tuyên Quang thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy toàn bộ trên địa bàn tỉnh 02 loại

sản phẩm:

- Sản phẩm Alpha 3 Plus + Arbutin CollagenLotion (Hộp 250g), trên nhãn

ghi: Xuất xứ Thái Lan, NSX: 10/5/2023; HSD: 10/5/2026, không có số lô sản xuất

và thông tin cơ sở chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

- Sản phẩm Kem dưỡng trắng da chống nắng – giữ ẩm white sắc hồng (Hộp

250g), trên nhãn ghi thông tin: Số lô:DW010525, NSX: 09/05/2025; HSD: 36

tháng kể từ ngày sản xuất, Công ty TNHH TM-DV Khang Hưng Thịnh (Địa chỉ:

568 Nguyễn Trãi, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh)

Lý do thu hồi: Sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc

xuất xứ

2. Yêu cầu các đơn vị:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh: Tiến hành

kiểm tra, thu hồi các sản phẩm mỹ phẩm nói trên (nếu có).

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường: Thông báo đến các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý. Tiến hành thu hồi và tiêu hủy lô

sản phẩm vi phạm nêu trên (nếu có)

Các đơn vị báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Y tế trước ngày 20/8/2025.

Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Quản lý hành nghề Y dược và Trung tâm

Kiểm nghiệm có trách nhiệm kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện và xử lý vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý Dược (để b/c);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng QLHN;

- Trung tâm Kiểm nghiệm;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường;

- Website của SYT;

- Lưu: VT, NVD(Linh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Tuyên Quang, ngày       tháng 8 năm 2025

		2025-08-08T17:10:28+0700

		2025-08-09T06:56:48+0700
	Nguyễn Thế Yên

		2025-08-11T08:43:37+0700

		2025-08-11T08:43:37+0700

		2025-08-11T08:43:37+0700